Hunc lumen radiare pium, veram hanc pietatem
 Sumptuos veniam, si pœnitel esse, per ipsum. »
 Induperator ad hæc ira repletus amara
 Fustibus hunc, dire et vehementi verbere tortum,
 Præfecto addicit Plutiano cogere sacris
 Tormento, cujus lacerans secat ungula pensum;
 Lampadibus tostus fidei in præconia durat,
 « Præter eum, dicens, quem vidi, quem colo, non est

A Rex pro quo occidar si millies ipse manebo :
 Qui cœpi Christum, rapiet mihi nullus ab ore :
 Nunquam a corde meo Christum tormenta repel-
 [lent
 Pœnitel at nimium horroris quo cœlica risi,
 Serius et Regem quod tiro superbus adivi. »
 His perstans claraque Dei sub laude resultans
 Martyrii tandem æternam capit ense coronam.

CAPUT VII.

De sancta Lucia.

Nobilis hujus anus stragis Lucia rigore
 Cœli celsa petit viduam quam pluribus annis
 Dextra Dei sanctam supero servavit honore.
 Filius hanc famulis Dominus ceu præcinit olim ;
 Adversa defert Christi diis vivere lege.
 Quam jubet adduci ductam aggrediturque tyrannus
 Quod cruce confixum colat insultetque sacellis :
 Vivere si libeat, divis dare thura propinquet,
 Quo sibi propitii per sacra litamina pareant
 « Propitii, illa, sibi neque, nec cultoribus ipsis,
 Nam mihi propitius Dominus meus esse suevit,
 Nec linquet pœnas pro cujus amore parata
 Quaslibet intuleris, sum ferre, et vincula et ignes. »
 Feminæ capiens robur vincique pavescens
 Carceris hanc coluber mandat vafer abdier antris.
 Hic hominum desolatam fulcimine cuncto
 Rex suus haud abicit, cœli dignatur honore
 Tollere et æthereo solans relevare nitore.
 Volvit atrox furias leo temnentemque rapinam
 Carpere bacchatur coramque reducta beata
 Femina subigitur rigidis ad verbera lignis ;
 Dumque diu teritur, subitus tremor incutit ædem
 Delubrumque Jovis lapsu dissolvit opimo,
 Parietibus lapidi ut lapis haud hædere valeret.
 Sævior at dirum gravius coquit ira lanistam,
 Afferrique jubens amplum vasti æris ahenum,
 Repleri plumbo, pice mandat, et omnia circum
 Robore succindi latera hinc atque inde gregato
 Immergique truces victricem Hammonis in igne
 Qua dum læta tropæa tribus canit illa diebus,
 Visere crudelis tota an subsederit hostis
 In cineres legat, recipit quia salva resultet,
 Nec feritate vacat percussus culmine tantæ
 Virtutis lanis, furias neque ponere motus,
 Præcipit insanus ferro plumboque per urbis
 Ductetur mulier victrix onerata plateas.
 Illa ornata means gravibus per compita baccis,
 Accedit foribus civis cui Geminianus
 Cognomen, pollens opibus qui thure penates